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Sammanfattning 
Riksarkivet har gett Malmö stad möjlighet att yttra sig över remiss av förslag till 
Riksarkivets föreskrifter om gallring av handlingar och uppgifter inom 
informationsutbyten mellan myndigheter (RA-KS 2025/01320). Till följd av nya lagar 
och förslag till lagändringar ökar möjligheter för informationsutbyten mellan landets 
myndigheter. Något som i sin tur sannolikt kommer att öka mängden kopior och 
likalydande handlingar i myndigheternas arkiv. Riksarkivet har därför tagit fram förslag 
till föreskrifter om gallring av dessa handlingstyper.  
 
Inom Malmö stad har ärendet skickats som förvaltningsremiss till Malmö stadsarkiv på 
kulturförvaltningen.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Riksarkivet. 

Beslutsunderlag 
• Promemoria - Förslag till Riksarkivets föreskrifter om gallring av handlingar och 

uppgifter inom informationsutbyten mellan myndigheter 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 251215 Remiss Riksarkivet - Föreskrifter om gallring 
av handlingar och uppgifter inom informationsutbyten mellan myndigheter 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-12-15 
Kommunstyrelsen 2026-01-07 
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Beslutet skickas till 
Riksarkivet 
Malmö stadsarkiv 
Stadskontoret, Intern ledning och samordning 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Riksarkivet har gett Malmö stad möjlighet att yttra sig över remiss av förslag till 
Riksarkivets föreskrifter om gallring av handlingar och uppgifter inom 
informationsutbyten mellan myndigheter. Förslaget omfattar hantering av de handlingar 
som kommer ur informationsutbyten som görs mellan myndigheter i syfte att 
förebygga, förhindra, upptäcka och utreda brott, fusk, regelöverträdelser och felaktiga 
utbetalningar.  

Riksarkivet framhåller att föreskrifterna bör träda i kraft snarast möjligt, bland annat 
genom att hänvisa till att lagen (2025:170) om skyldighet att lämna uppgifter till 
brottsbekämpande myndigheter trädde i kraft den 1 april 2025 och att ytterligare 
lagförslag på området är förestående.  

Remissen har beretts genom att synpunkter inhämtats från Malmö stadsarkiv på 
kulturförvaltningen.  

Bakgrund  
Behovet av nya föreskrifter för gallring grundar sig bland annat i lagen (2025:170) om 
skyldighet att lämna uppgifter till brottsbekämpande myndigheter och proposition 
2024/25:180, där det föreslås en ny sekretessbrytande bestämmelse i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400). Vidare föreslås i SOU 2025:24 att myndigheter framöver ska 
få ökade möjligheter att lämna ut officiella uppgifter till andra myndigheter på eget 
initiativ.  

Dessa förändringar bedöms, enligt Riksarkivet, kunna medföra en ökande mängd 
uppgifter och kopior i myndigheternas arkiv. Förslagen har därför tagits fram i syfte att 
motverka omotiverad dubbelarkivering av likalydande handlingar. 

Tillämpningsområde 
De nya föreskrifterna föreslås gälla för myndigheter som enligt lag eller förordning är 
skyldiga till- eller delaktiga i att utbyta handlingar och uppgifter mellan myndigheter 
eller att fullgöra en uppgifts- eller underrättelseskyldighet som följer av lag eller 
förordning.  

De föreslagna föreskrifterna omfattar gallring av handlingar och uppgifter inom 
informationsutbyten som gör mellan myndigheter i syfte att:  

• Förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet 
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• Utreda och lagföra brott 
• Förebygga, förhindra och upptäcka eller utreda felaktiga utbetalningar från 

välfärdssystem 
• Förebygga, förhindra, upptäcka eller utreda fusk och olika typer av 

regelöverträdelser  
 

När handlingar får gallras  
Myndigheter får, enligt förslaget, gallra handlingar och uppgifter med stöd av 
föreskrifterna under förutsättning att allmänhetens rätt till insyn inte åsidosätts och att 
handlingarna eller uppgifterna saknar betydelse för rättsskipningen, förvaltningen eller 
forskningens behov. 

Myndigheterna föreslås själva fastställa gallringsfrister men uppmanas att särskilt ta i 
beaktande att handlingarna inte får gallras innan:  

• Föreskriven bearbetning, redovisning eller kontroll har slutförts 
• Tidsfrist för revision och preskription har gått ut, eller:  
• Betydelse för styrkande av rättigheter och skyldigheter har upphört 

 
Vilka handlingar och uppgifter som får gallras och villkoren för gallring 
Gallring är en aktiv handling som måste motiveras. I förslaget motiveras gallringen av 
att handlingar och uppgifter som myndigheten tar emot eller lämnar ut till följd av en 
uppgifts- eller underrättelseskyldighet eller genom informationsutbyte består av kopior 
eller likalydande handlingar. Varje myndighet ansvarar för de handlingar eller uppgifter 
som ursprungligen hör till den myndigheten. Därav anses denna typ av gallring inte 
riskera någon informationsförlust.  

En myndighet har, enligt de föreslagna föreskrifterna, rätt att gallra handlingar eller 
uppgifter som den tar emot genom informationsutbyte förutsatt att detta sker med stöd 
av lag eller förordning. Detsamma gäller för de uppgifter som myndigheten överför till 
en annan myndighet för att uppfylla en uppgifts- eller underrättelseskyldighet enligt 
gällande rätt. För att gallring sak tillåtas krävs det dock att myndigheten:  

• Dokumenterar informationsutbytet eller vad uppgifts- eller 
underrättelseskyldigheten har inneburit 

• Dokumenterar vilka åtgärder som har vidtagits 
• Dokumenterar vilka handlingar eller uppgifter som har förmedlats 

 
Myndigheten får inte gallra de ursprungliga handlingarna/uppgifterna om de inte får 
gallras enligt andra föreskrifter, beslut av Riksarkivet eller särskilda bestämmelser om 
gallring i lag eller förordning.  



4 (4) 

Myndigheten får inte heller gallra handlingar eller uppgifter som har tillhört ett ärende, 
såvida handlingarna och uppgifterna i ärendet inte får gallras enligt andra föreskrifter, 
beslut av Riksarkivet eller särskilda bestämmelser om gallring i lag eller förordning. 

Stadsarkivets yttrande 
Inom Malmö stad har ärendet skickats som förvaltningsremiss till Malmö stadsarkiv 
som har lämnat sitt yttrande. 

Stadsarkivet bedömer att föreskriften gör det möjligt att gallra rent tekniska eller 
administrativa uppgifter som uppstår i samband med informationsutbyten mellan 
myndigheter. Samtidigt ställs tydliga krav på att kommunen säkerställer att viktig 
information bevaras, att gallring inte sker för tidigt och att det finns dokumentation av 
vad informationsutbytet har inneburit. Sammantaget innebär detta sannolikt, bedömer 
stadsarkivet, ett ökat behov av tydliga rutiner och mer omfattande dokumentation i de 
kommunala verksamheter som hanterar informationsutbyte kring brottsförebyggande 
arbete, välfärdssystem och regelöverträdelser, såsom socialtjänst, 
arbetsmarknadsinsatser och utbildningsverksamhet. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret instämmer med Malmö stadsarkivs bedömning och betonar vikten av att 
de verksamheter som direkt berörs bör se över sina rutiner kring hantering av de 
handlingar som uppstår i samband med informationsutbyten mellan myndigheter.  

Med utgångspunkt i det inkomna yttrandet har stadskontoret tagit fram ett förslag till 
Malmö stads samlade yttrande. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott 
föreslå kommunstyrelsen att godkänna förslag till yttrande och översända yttrandet till 
Riksarkivet. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
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